
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   12.10.2020 г.                               с. Пятково                                          № 48 

  

Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 

годов 

   

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» и от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности в РФ», в целях повышения уровня пожарной безопасности в 

осенне-зимний период 2020-2021 годов 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-

зимний период 2020-2021 годов согласно приложению 1. 

2. Руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на 

территории муниципального образования, провести организационные и технические 

мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступают в силу со дня опубликования в газете «Пятковский 

вестник». 

  

 

 

 

Глава Пятковского сельсовета                                        Т.И. Тюлькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 



Приложение 1  

к постановлению 

администрации Пятковского 

сельсовета  

от 12.10.2020 № 48 

  

П Л А Н 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  

 период 2020-2021 годов 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

 1. Провести комиссионные проверки систем звукового  

оповещения населения о пожарах 

до 15.10.2020 Администрация 

сельсовета 

 2. Провести проверку исправности противопожарного, 

водоема 

до 28.10.2020 Администрация 

сельсовета 

  3. Провести проверку противопожарного состояния 

объектов жилого назначения, населенных пунктов. В 

ходе проверок организовать проведение собраний 

жителей по вопросам соблюдения требований 

пожарной безопасности и выработки мер, 

направленных на профилактику пожаров и гибели 

людей 

  

постоянно 

  

Администрация 

сельсовета, 

 

 4. Организовать обучение различных слоев населения 

мерам пожарной безопасности, распространение  

листовок, памяток. 

постоянно Администрация 

сельсовета, 

 

5. Обеспечить свободный подъезд пожарных 

автомобилей к зданиям, источникам 

противопожарного водоснабжения 

 постоянно Администрация 

сельсовета 

 

  

 

Меры пожарной безопасности, памятка населению 

 Просим жителей муниципального образования Пятковский сельсовет выполнить 

следующие профилактические мероприятия: 

— выполните ремонт электропроводки, неисправных выключателей, розеток; 

—содержите газовые, электрические приборы, плиты в исправном состоянии 

подальше от штор и мебели на несгораемых подставках; 

—не допускайте включение в одну сеть электроприборов повышенной мощности, 

это приводит к перегрузке в электросети; 

— не применяйте самодельные электронагревательные приборы; 

—перед уходом из дома убедитесь, что газовое и электрическое оборудование 

выключено;  

— своевременно ремонтируйте отопительные печи; 

— очистите дымоходы от сажи; 

— заделайте трещины в кладке печи и дымовой трубе песчано-глиняным 

раствором, оштукатурьте и побелите;  

— на полу перед топочной дверкой прибейте металлический лист размером 50x70 

см; 

— исключите растопку печи легковоспламеняющимися жидкостями; 

— будьте внимательны к детям, не оставляйте малышей без присмотра; 

—курите в строго отведенных местах. Помните, что курение в постели, особенно в 

нетрезвом виде, часто является причиной пожара. 

 


